
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                         EDIÇÃO Nº 2.940                                                 16 A 20 DE JUNHO DE 2025 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 242/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 35.184/2025,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao servidor JOAO ALFREDO AGRA DE 
MEDEIROS NAPOLES, matrícula 3870, ocupante do cargo 
efetivo de Digitador III, lotado na Secretaria Municipal de 
Assistência Social, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) 
meses, relativa ao segundo decênio de efetivo exercício, com 
todos os direitos e vantagens do seu cargo, a contar do dia 02 
de junho até 01 de dezembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 16 de junho de 2025.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 16 A 20 DE JUNHO DE 2025 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

 29.802/2025 ANA CAROLINA FERREIRA DE ARAUJO  12064 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

29.486/2025  KARLA CRISTINA CORREIA DE SOUSA      12470 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

36.111/2025 ANTONIO ANDRÉ DA SILVA 6191 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

 69.849/2021 DIVERSOS SERVIDORES  - SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

28.961/2025   SUSANA MANGUEIRA BEZERRA     12375 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

29.528/2025 
CIDILENE BELARMINO TRAJANO 

MARINHO      
3249 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

94.506/2024 RISOMAR MARQUES MOREIRA 10539 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

29.067/2025 SIMONY ARAUJO DE MORAIS 3747 / 28977 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

38.065/2025 EDVONILDO DE SOUZA COSTA 20340 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

29.507/2025 
CIDILENE BELARMINO TRAJANO 

MARINHO      3249 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

27.217/2025 FRANCISCA VIEIRA     12902 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

46.739/2025 LUIZA NATIELLY TAVARES AVELINO 29646 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

34.008/2025 JOSE BEZERRA    20217 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 26.698/2025 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE 
ARAUJO    

12737 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.940 – CAMPINA GRANDE/PB, 16 A 20 DE JUNHO DE 2025                                            PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

39.595/2025 
MARINALVA BEZERRA VILAR DE 

CARVALHO      3419 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

38.100/2025 
MARINALVA BEZERRA VILAR DE 

CARVALHO 
12912 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

31.225/2025 MAGNA COELI DE QUEIROZ ALVES      12950 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 36.045/2025 MARIA CARMEN DE ARAÚJO    13650 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

8.755/2025 FERNANDO DA SILVA BATISTA           12900 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

8.455/2024 
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE 

ARAUJO    12737 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

30.175/2025 IRACEMA BRITO DE NORMANDO     12860 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

31.288/2025 JOSILENE ALVES DE MEIRA   20162 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

33.438/2025 MARIA SOLANGE FIALHO DOS REIS  12662 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

32.522/2025 PAULO LÊNIN TENÓRIO DE BARROS     16725 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

30.024/2025 RUTH ANDRADE BARROS   14589 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 28.966/2025 
MARIA DO SOCORRO NEVES DE 

ARAÚJO NORMANDO   3402 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

57.495/2023 GLÁUCIA THAIS JUSTINIANO 7193 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

9.441/2025 MAGNA VANUZA FARIAS ARAÚJO   3441 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

28.974/2025 
MARIA DO SOCORRO NEVES DE 

ARAÚJO NORMANDO   
3402 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

36.325/2025 LIDIA RAFAELA ALMEIDA FERNANDES    6336 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

36.317/2025 PATRÍCIA RODRIGUES DA SILVA  19583 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

31.066/2025 
MARIA ALESSANDRA RIBEIRO DA 

SILVA    13284 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

34.279/2025 MARIA CRISTINA LIRA CRUZ    12866 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

37.419/2025 MARISTELA DE ANDRADE CIPRIANO  16726 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

38.390/2025 MARIA JUDITH FRANÇA  13279 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

27.757/2025 
JOSEFA NEIDE BEZERRA DIAS 

ALMEIDA     
12099 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

36.241/2025  JANETE GUEDES DA SILVA  12094 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

34.009/2025 JOSÉ BEZERRA 20217 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.940 – CAMPINA GRANDE/PB, 16 A 20 DE JUNHO DE 2025                                            PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

37.294/2025  EDNA CAMARA MONTEIRO  3869 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

8.624/2025 IONATH IAMARA SILVA SANTOS   28535 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

34.277/2025 ESTELIANA DA COSTA PORTO 3266 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 30.223/2025 EDNA GUEDES SANTOS PORTO     6459 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

31.412/2025 CRISTIANE NOGUEIRA AVELINO  14491 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

6.786/2025 ALCILEIDE PORTO PEREIRA   24725 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

26.869/2025  LIDIANE DE PAULA TAVEIRA     28573 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

34.612/2025 MARIA PATRÍCIA SILVA DE OLIVEIRA    29060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

32.010/2025 SINEIDE AGRA LEITE RIBEIRO 19575 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

36.646/2025 SHIRLEY VIRGÍNIA SIMÕES OLIVEIRA 20539 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

 
 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

O presidente do Conselho Municipal de Políticas Culturais de 
Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e conforme 
o Art. 8º, VII, da Lei Municipal nº. 8.600, de 19 de Maio de 
2023, CONVOCA todos os membros, representantes da 
Sociedade Civil e do Poder Público, para REUNIÃO 
EXTRAORDINÁRIA, que se realizará na próxima quarta-feira, 
dia 25/06/2025, às 19:30, de maneira presencial, no Auditório 
da Secretaria de Cultura de Campina Grande. Na pauta da 
mencionada reunião, consta o seguinte ponto:  
1. Conclusão dos encaminhamentos dados na Consulta 
Pública da PNAB Ciclo 2, no dia 07/06, como: 
a. Alteração da distribuição dos recursos da PNAB, nas 
Ações Gerais; 
b. Valor do recurso destinado para a Meta (Edital) de 
Fomento nas categorias pré-estabelecidas na Consulta Pública. 
 

       Campina Grande, 20 de junho de 2025. 
 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


